EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: BOA VIAGEM

CURSO: ODONTOLOGIA

A Coordenador(a) A r n o l d o  V a s c o n c e l o s  d e  A l e n c a r  F i l h o  do Curso de O d o n t o l o g i a

da U n i n a s s a u  B o a  V i a g e m , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso

II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 0 8 / 0 3 / 2 4  n a  S a l a

5 0 7  o processo constou de prova escrita, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à

qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As vagas foram distribuídas entre as disciplinas:

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Maria Rita Queiroz Barbosa Odontologia Morfologia Aplicada 8.75

Kiara Tallyta de M. da Silva Odontologia Morfologia Aplicada 7.85

João Pedro Lopes Odontologia Morfologia Aplicada 7.73

Ana Luiza M.M. da Cruz Odontologia Morfologia Aplicada 7.57

Vanderlei José Ribeiro Júnior Odontologia Morfologia Aplicada 7.34

Marcos Vinícius das Neves

Silva
Odontologia Morfologia Aplicada 7.17

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Kauane da Silva Furtado Odontologia Materiais Odontológicos 9.15

Maria Eduarda de Morais M.

Veras
Odontologia Materiais Odontológicos 8.28

Túlio Faria Lima Odontologia Materiais Odontológicos 8.26

Vinícius Ribeiro Magalhães Odontologia Materiais Odontológicos 8.17

Moisés de Oliveira Odontologia Materiais Odontológicos 7.73

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Giovanna Guimarães Pires

Bento
Odontologia Materiais Odontológicos 7.54

Giovanna Sampaio Souto

Maior
Odontologia Materiais Odontológicos 7.37

José Henrique de Góis

Salgado Sampaio Furtado
Odontologia Materiais Odontológicos 7.13

Antonio Ricardo da Silva Odontologia Semiologia 8,62

Thiago Alves da Silva Odontologia Semiologia 8,14

Matheus Gomes de M.

Ferreira
Odontologia Semiologia 8,18

Luiza Ferreira da Silva Odontologia Semiologia 8,28

Leticia Purificação de Castro Odontologia Semiologia 7,81

Laura Beatriz Mocellin Odontologia Semiologia 7,89

Rhayssa Soares Odontologia Semiologia 7,44

Dayene Ellen D. Seabra Odontologia Semiologia 7,46

Maria Julia Gomes da Silva Odontologia Semiologia 7,46

Larissa Pamela Odontologia Dentistica 8,26

Emilly Victoria Felix Odontologia Anatomo Oral 7,86

Bruna Hellen Gomes Evaristo Odontologia Anatomo Oral 7,84

Maria Clara Muniz Lira Odontologia Anatomo Oral 7,76

Lyvia Augusta Lira da Silva Odontologia Dentistica 7,89

Thayna da Silva Chagas Odontologia Dentistica 7,75

Maria Isabela Cauás Saraiva Odontologia Dentistica 7,65

Nathalia Rodrigues Vieira de

Souza
Odontologia Dentistica 7,84

Elizabeth Roseno Mendonça Odontologia Dentistica 7,78

Priscila Adria Ramos Odontologia Dentistica 8,02

Maria Clara Moura Bandeira Odontologia Dentistica 7,4

Rayan Oliveira Odontologia Cirurgia 7,02

Maria Eduarda B. Alves Odontologia Endodontia 8,32

Blenda Camila da Silva Odontologia Endodontia 8,55

Lorena Nogueira Chaves Odontologia Endodontia 8,95

Jefferson de Gois Odontologia Endodontia 8,87

Lucas Wanderley Ramos Odontologia Endodontia 8,68

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Laura Ketzer Nerenberg Odontotologia Clinica do Adulto 7,86

Leticia Soares Nunes Odontologia Clinica do Adulto 7,75

Recife, 15 de Março de 2024

COORDENADOR DO CURSO